20/09/2023 17:28 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88134 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4740/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REALIZAR A PODA E
LIMPEZA NA FIAÇÃO, LOCALIZADA NA
RUA BERNARDO PROENÇA, Nº 809,
CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a poda e
limpeza na fiação, localizada na Rua Bernardo Proença, nº 809, Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido o local apresentar uma grande quantidade de mato que
está tomando toda fiação.

Ocasião que, a adequada limpeza da fiação consiste no pedido dos moradores, pois preocupa
demais a quantidade de galhos e matos na fiação de energia.

Dessa forma, é fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 20/09/2023 - 15:13:34
Data do Processo: 20/09/2023 - 15:17:15
Processo: 4740/2023

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500012776474

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000127764740